



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S DR. MAX HAGEDORN STRASSE, BECKUM

TRANEKÆRSVEJ 9, 8920 RANDERS

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling,
den 7. marts 2016

John Skibsted

CVR-NR. 28 71 01 51

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Virksomhedsoplysninger	
Virksomhedsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden	K/S Dr. Max Hagedorn Strasse, Beckum Tranekærsvej 9 8920 Randers
	CVR-nr.: 28 71 01 51 Stiftet: 13. maj 2005 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Daglig ledelse	Frits Ludvigsen Per Anders Olesen Morten Larsen
Komplementar	Ejendomsselskabet Dr. Max Hagedorn Strasse, Beckum ApS
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommen Dr. Max Hagedorn Strasse, Beckum. Ejendommen er udlejet til erhvervsformål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket ændringer i selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Selskabet har realiseret et overskud på 702 tkr. mod 718 tkr. sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.914.472	4.902.248
Af- og nedskrivninger.....		-1.356.287	-1.356.287
DRIFTSRESULTAT		3.558.185	3.545.961
Andre finansielle indtægter.....		0	119.087
Andre finansielle omkostninger.....		-2.856.209	-2.947.503
ÅRETS RESULTAT		701.976	717.545
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		701.976	717.545
I ALT		701.976	717.545

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		60.483.271	61.839.558
Materielle anlægsaktiver.....		60.483.271	61.839.558
ANLÆGSAKTIVER.....		60.483.271	61.839.558
Tilgodehavende hos lejere.....		226.061	6.681
Andre tilgodehavender.....		11.225	73.069
Tilgodehavender.....		237.286	79.750
Likvider.....		402.857	1.017.851
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		640.143	1.097.601
AKTIVER.....		61.123.414	62.937.159

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kommanditistindbetalinger.....		13.300.610	13.140.250
Overført overskud.....		-11.727.359	-13.857.071
EGENKAPITAL.....	1	1.573.251	-716.821
HSH Nordbank, nom. 6.462.000 EUR.....		35.551.784	37.051.086
Ringkjøbing Landbobank nom. 2.150.000 EUR.....		13.119.075	13.919.532
Urealiseret tab på afledte finansielle instrumenter.....		7.879.517	9.307.253
Langfristede gældsforpligtelser.....	2	56.550.376	60.277.871
Kortfristet del af langfristet gæld.....	2	2.429.178	2.340.170
Gæld til pengeinstitutter.....		279.275	479.376
Anden gæld.....		291.334	556.563
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.999.787	3.376.109
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		59.550.163	63.653.980
PASSIVER.....		61.123.414	62.937.159
 Eventualposter mv.	 3		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 4		

NOTER

Note

Egenkapital

1

	Kommanditist- indbetalinger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	13.140.250	-13.857.071	-716.821
Indbetalt i året.....	160.360		160.360
Regulering af afledte finansielle instrumenter.....		1.427.736	1.427.736
Forslag til årets resultatdisponering.....		701.976	701.976
Egenkapital 31. december 2015.....	13.300.610	-11.727.359	1.573.251

Selskabskapitalen er udvidet i årets løb med 275.620 kr. og andrager pr. 31. december 2015 13.328.830 kr.

Restindskudsforpligtelsen udgør 28.220 kr.

Selskabskapitalen er tegnet af 9 kommanditister.

Langfristede gældsforpligtelser

2

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
HSH Nordbank, nom. 6.462.000 EUR.....	38.557.573	37.145.162	1.593.378	28.252.385
Ringkjøbing Landbobank nom. 2.150.000 EUR.....	14.753.215	13.954.875	835.800	9.775.875
Urealiseret tab på afledte finansielle instrumenter.....	9.307.253	7.879.517	0	7.879.517
	62.618.041	58.979.554	2.429.178	45.907.777

Eventualposter mv.

3

Ingen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4

Til sikkerhed for engagement med HSH Nordbank AG, Kiel er afgivet følgende sikkerheder:

Pantebrev nom. 5.500.000 EUR i Dr. Max Hagedorn Strasse 4,6 og 8, Beckum.

Pantebrev nom. 1.000.000 EUR i Dr. Max Hagedorn Strasse 4,6 og 8, Beckum.

Transport i lejeindtægter.

Til sikkerhed for engagement med Ringkjøbing Landbobank er afgivet følgende sikkerheder:

Pantebrev nom. 1.769.000 EUR og 456.000 EUR i Dr. Max Hagedorn Strasse 4, 6 og 8 med pant efter nom. 6.500.000 EUR i favør af HSH Nordbank AG, Kiel.

Transport i lejeindtægter.